


KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  

SE SÍDLEM V OSTRAVĚ 

 

IČ: 71009167                                                                                                                                                   Adresa: 

ID datové schránky: w8pai4f              Na Bělidle 724/7 

www.khsova.cz   702 00 Ostrava 

1 / 2 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 28772/2025/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 30051/2025/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková 

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

DATUM:  2. 6. 2025 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Dne 26. 5. 2025 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako 

povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) žádost pana  

 (dále jen „žadatel“) o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána 

prostřednictvím e-mailu. 

Obsahem předmětné žádosti bylo následující:  

„Žádám povinný subjekt o podání informace jaké byly zjištěny v době kontroly hygienické nedostatky, které 

jsou v rozporu s požadavky stanovenými legislativou pro činnost potravinářského podniku, a jaká sankce byla 

kontrolované osobě uložena, pokud jde o kontrolu provedenou pod sp. zn. S-KHSMS 4745/2025/OV/HV.“  

Po posouzení obsahu žádosti povinný subjekt žadateli poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

Povinný subjekt žadateli sděluje, že v rámci státního zdravotního dozoru, provedeného na základě Vámi 

nahlášených zdravotních obtíží, byly dne 9. 5. 2025 v provozovně  

 zjištěny tyto závady: 

1. U části potravin nebyla zajištěna řádná sledovatelnost, kdy maso (8 balení kuřecího masa, 2 balení 

bůčku a cca 5 kg vepřového masa) a 2 balení hub shiitake bylo skladováno vybalené z originálního 

obalu a bez jakéhokoli značení. K potravinám nebyl na místě doložen doklad o původu potravin a 

nebylo tak možné zjistit datum výroby, spotřeby a výrobce. V tomto případě došlo k porušení Kapitoly 

II., oddílu 4, článku 18 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002, kterým se 

stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost 

potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin. 

2. Nevyhovující způsob rozmrazování masa, kdy v přípravně masa probíhalo rozmrazování syrového 

slepičího masa (5 balení) při teplotě prostředí + 25°C. Tímto jednáním došlo k porušení Kapitoly II, 

článku 4 odst. 2 ve spojení s Přílohou II, Kapitolou IX, bod 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 852/2004, o hygieně potravin (dále jen „nařízení č. 852/2004“).  

3. Nedodržování zavedených postupů HACCP (systém řízení bezpečnosti potravin, který identifikuje a 

kontroluje kritické body v procesu výroby, aby se zabránilo rizikům ohrožujícím zdravotní 

nezávadnost potravin). Konkrétně dle předložené evidence nebylo pravidelně prováděno měření teplot 

v chladicích zařízení (stanoveno 1 x týdne). Tímto jednáním došlo k porušení povinností stanovených 

v Kapitole II., článku 5 odst. 4 písm. a) nařízení č. 852/2004. 

4. Nefunkční umyvadlo k mytí rukou v přípravně masa, umyvadlo na ruce v kuchyni bylo zaskládáno 

nádobím a zároveň chyběly prostředky na mytí rukou a hygienické osušení. V tomto případě došlo 

k porušení Kapitoly II, článku 4 odst. 2 ve spojení s Přílohou II, Kapitola I, bod 4 nařízení č. 852/2004.  

5. Nezajištění vhodných odpadních nádob, kdy v přípravně masa, přípravně zeleniny a v kuchyni nebyla 

k dispozici uzavíratelná odpadní nádoba, tím došlo k porušení Kapitoly II., článku 4 odst. 2 a Přílohy 

II, Kapitoly VI bod 2 nařízení č. 852/2004. 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:barbora.valouskova@khsova


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č.j. KHSMS 30051/2025/OV/OPaK 
 

 

IČ: 71009167                                                                                                                                                   Adresa: 

ID datové schránky: w8pai4f              Na Bělidle 724/7 

www.khsova.cz   702 00 Ostrava 

2 / 2 

6. Vnitřní a vnější povrchy chladícího a mrazícího zařízení nebyly udržovány v čistotě a dobrém stavu, 

čímž došlo k porušení Kapitoly II, článku 4 odst. 2 a Přílohy II, Kapitoly V bodu 1 písm. a) nařízení 

č. 852/2004. 

7. V prostorách výroby byl skladován nepotřebný inventář, konkrétně se jednalo o umístění osobní věci 

personálu (kabelka) mezi nápoji, skladovanými v regálu za barem. Uvedeným jednáním došlo 

k porušení § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s § 49 odst. 1 písm. c) 

vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a 

provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, ve znění pozdějších předpisů 

Dne 26. 5. 2025 zplnomocněný zástupce kontrolované právnické osoby povinnému subjektu osobně předložil 

dodací listy k potravinám a dále k zjištěným nedostatkům sdělil, že přistoupí k okamžité nápravě, kdy bude 

personál poučen o zajištění sledovatelnosti skladovaných potravin a pokrmů, o vhodných způsobech 

rozmrazování masa a dodržování zásad HACCP. Provedení sanitace chladících a mrazících zařízení bude 

provedena ještě téhož dne (26. 5. 2025) a oprava nefunkčního umyvadla a zajištění vík na odpadní nádoby 

bude provedena do dne 8. 6. 2025. 

Za výše uvedená porušení byl kontrolované osobě uložen správní trest pokuty, a to ve výši 7 000 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

Rozdělovník 

1x adresát, počet stran 1 

1x spis, počet stran 1 


